[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 04.04.2023г. № 88
с. Старина

[bookmark: _Hlk129194714]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 №42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

[bookmark: _Hlk129194592]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старинского сельского поселения, с целью приведения в соответствие с законодательством Совет народных депутатов Старинского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 №42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области (далее – Положение), утвержденного Решением, дополнить следующими абзацами:
«в) обобщение правоприменительной практики;
г) объявление предостережения.»
1.2. Положение дополнить пунктами следующего содержания:
«Обобщение правоприменительной практики
14.9. Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению контроля в сфере благоустройства и утверждаемый распоряжением администрации, подписываемым главой поселения. Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.
Объявление предостережения
14.10. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предложение принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований объявляются контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Предостережения объявляются (подписываются) главой поселения Старинского сельского поселения не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений. Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного документа и направляется в адрес контролируемого лица.
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований оформляется в соответствии с формой, утвержденной приказом Министерства экономического развития Федерации от 31.03.2021 №151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом».
Объявляемые предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований регистрируются в журнале учета предостережений с присвоением регистрационного номера.
В случае объявления администрацией предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения. Возражение в отношении предостережения рассматривается администрацией в течение 30 дней со дня получения. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу в письменной форме или в форме электронного документа направляется ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением. В случае несогласия с возражением в ответе указываются соответствующие обоснования.»
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения в сети Интернет.

	Глава Старинского сельского поселения
	Э.Д. Журавлев